
 

 

PORTARIA Nº 0055, de 11 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

966088 
Emily Alves Cruz Moy 

Cad. 72.544.478-9 

Maria Helena Chaves Silva 

Cad. 72.368.555-9 

Assessoria 

Acadêmica/JQ 

DAI-4 

02/01 a 

31/01/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2016. 

 

966088 
Elza Lopes Silva 

Cad. 72.000.271-0 

Emily Alves Cruz Moy 

Cad. 72.544.478-9 

Sec. da Coord. 

Financeira/JQ 

DAI-5 

02/01 a 

31/01/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela Assessoria Acadêmica/JQ. 

 

966035 
Viviane Vieira Silva 

Cad. 72.471.188-2 

Emanuelle de Souza Silva 

Almeida 

Cad. 72.445.608-4 

CSG/JQ 

DAI-4 

19/02 a 

20/03/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará afastado(a) para gozo de férias, referente ao ano-base 2015. 

 

966035 

Kelly Oliveira Castro 

Sampaio 

Cad. 72.492.030-0 

Viviane Vieira Silva 

Cad. 72.471.188-2 

Secretaria da 

PCU/JQ 

DAI-5 

19/02 a 

20/03/2018 

MOTIVO O(a) servidor(a) substituído(a) estará respondendo pela CSG/JQ. 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 


